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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 6ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 093/2010
                                                          ΘΕΜΑ

Εξέταση αιτημάτων για μεταφορά πλεονάζοντος
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Τεχνικών Έργων
του Δήμου Αχαρνών (ΔΕΤΕΔΑ), σύμφωνα με το άρθρο 17
του Ν. 3812/09

Σήμερα στις 4 Μαρτίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα,  ύστερα από την υπ’
αριθμ. 9395/26-2-2010 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον
ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους
Δημοτικούς Συμβούλους την  26-2-2010

        Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ,
ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ,
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
Ουδείς

Ο Δ.Σ. κος Τζανάκης Ι. απεχώρησε πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερησίας διατάξεως
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης

*******************

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για
συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά τη εξέταση αιτημάτων για μεταφορά
πλεονάζοντος προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Τεχνικών Έργων του Δήμου Αχαρνών
(ΔΕΤΕΔΑ), σύμφωνα με το άρθρο 17 του Ν. 3812/09.

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 9658/1-3-2010 σχετικό έγγραφο της
Διοικητικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 269 του Ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε με την
παρ. 3 του άρθρου 25 του Ν. 3613/07, το πλεονάζον προσωπικό της ως άνω επιχείρησης του Δήμου
Αχαρνών είναι δυνατόν να μεταφερθεί κατόπιν αιτήσεώς του σε συνιστώμενες προσωρινές
προσωποπαγείς θέσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, αντίστοιχης ειδικότητας, σε
οποιαδήποτε Περιφέρεια ή Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση, καθώς και σε Νομικά Πρόσωπα Δημόσιου ή
Ιδιωτικού Δικαίου, στα οποία με τη διάταξη του άρθρου 17 παρ. 2Α του Ν. 3812/09 περιελήφθησαν
και οι Δήμοι καθώς και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου αυτών. Αρμόδιο όργανο για την
αποδοχή της σχετικής αίτησης στο Δήμο είναι το οικείο δημοτικό συμβούλιο κατ’ άρθρο 17 παρ. 2γ
του Ν. 3812/09, το οποίο πρέπει να αποφασίσει εντός δύο μηνών από την υποβολή της, σύμφωνα με
το άρθρο 25 παρ. 2β τπθ Μ/ 3613/07, εφ’ όσον κρίνει ότι υπάρχει υπηρεσιακή ανάγκη των
συγκεκριμένων ειδικοτήτων.

Στο Δήμο μας μέχρι σήμερα έχουν υποβάλει αιτήσεις, με συνημμένα σχετικά
δικαιολογητικά, οι κάτωθι:

1. Ιωάννα Σαρλή, ειδικότητα ΔΕ διοικητικός
2. Αθηνά Τσολάκη – Κονέτα, ειδικότητα ΥΕ υπάλληλος γραφείου
3. Νικόλαος Σοφιάνοβ, ειδικότητα οικοδόμος
4. Χρήστος Φωτιάδης, ειδικότητα οικοδόμος
5. Γεώργιος Τσάμαλης, ειδικότητα οικοδόμος
Λαμβάνοντας υπόψη τις συγκεκριμένες ειδικότητες του εν λόγω προσωπικού, σε συνδυασμό με

το γεγονός ότι:
· υφίστανται ανάγκες στο Δήμο μας σε προσωπικό του κλάδου Εργατών – Οικοδόμων και του
             κλάδου Εργατών Νεκροταφείου του Δήμου μας, με δεδομένη την έναρξη έργων
            αυτεπιστασίας ενώ
· δεν υφίσταται αντίστοιχη ανάγκη σε υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Διοικητικού και γενικότερα
            υπαλλήλων γραφείου, όπως διαφαίνεται από τη διαδικασία συνολικής μελέτης που βρίσκεται
            σήμερα σε εξέλιξη και αφορά το προσωπικό του Δήμου μας και τις ανάγκες που θα
            παρουσιαστούν τα επόμενα χρόνια,
εισηγούμαστε την αποδοχή τριών εκ των πέντε αιτήσεων μεταφοράς πλεονάζοντος προσωπικού
της Δημοτικής Επιχείρησης Τεχνικών Έργων του Δήμου Αχαρνών (ΔΕΤΕΔΑ), ως εξής:
· Σοφιάνοβ Νικόλαος του Θεοδώρου – σε θέση οικοδόμου
· Φωτιάδης Χρήστος του Περικλή – σε θέση Εργάτη Νεκροταφείου
· Τσάμαλης Γεώργιος του Θωμά – σε θέση Εργάτη Νεκροταφείου
        Παρακαλούμε για την εξέταση των ως άνω αναφερομένων και λήψη σχετικής απόφασης.»

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης
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ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση το λόγο πήρε ο
Αντιδήμαρχος κος Μαρκόπουλος Φώτης ο οποίος είπε ότι επί της εισηγήσεως προστίθεται μία
ακόμη αίτηση του κ. Χαλκίδη Δημητρίου με την ειδικότητα του Οικοδόμου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
Εγκρίνει την αποδοχή τεσσάρων εκ των έξι αιτήσεων μεταφοράς πλεονάζοντος προσωπικού

της Δημοτικής Επιχείρησης Τεχνικών Έργων του Δήμου Αχαρνών (ΔΕΤΕΔΑ) ως εξής:
· Σοφιάνοβ Νικόλαος του Θεοδώρου – σε θέση οικοδόμου
· Φωτιάδης Χρήστος του Περικλή – σε θέση Εργάτη Νεκροταφείου
· Τσάμαλης Γεώργιος του Θωμά – σε θέση Εργάτη Νεκροταφείου
· Χαλκίδης Δημήτριος του Χαράλαμπου – σε θέση οικοδόμου

Οι Δ.Σ. κ.κ. Δαλαμάγκας Δ., Κακούρης Α., Κανελλόπουλος Γ., Χρονόπουλος, Γρετσίστα Ε.,
Ξανθός Ι., Τριανταφύλλου Ν., Τζανάκης Ι., Σταματόπουλος Γ., Σαμαράς Γ., Περιμένης Γ. & Ντάβος
Δ. έδωσαν αρνητική ψήφο.

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


